
Co budete potřebovat: pracovní
list, tužku, popř. podložku

Stojíte právě na místě, 
kde koupíte ovoce i zeleninu zcela jistě.
Místní prodejci zde za slunce i mlhy, 
ve středy, pátky, soboty, 
naplňují farmářské 

V blízkosti Domu umění
váš odpad v poklady se promění. 
Elektro i šaty kontejner vám schová
a poděkuje Nadace 

Když přejdete křižovatku, 
přečtete si popořádku: Zastavárna, bazar. 
Tam můžete přinést všechno, anebo nic, 
nápis na výloze hlásí 

Za prampouchem Solnou ulici najdete, 
kdo pod ním projde, ten se nesplete. 
V půlce ulice pod balkonem
tmavá cedule v stínu tone 
- píše se na ní o brašnářství Zdeňky 

Dolní náměstí

OPAVSKÁ EKOMAPA 

Také tápete, kam se obrátit, když si chcete nechat opravit boty anebo
nakoupit potraviny od místních producentů? Kde je v Opavě brašnářství, kde
mohu odnést obnošené oblečení nebo vyhodit elektroodpad? Ve všech
těchto, i mnohých dalších, otázkách vám pomůže Opavská ekomapa.

QUESTING

Quest, neboli hledačka, je hra plná zábavy i poučení. Hráli jste někdy šipkovanou, nebo hledali poklad? 
V questu si něco podobného vyzkoušíte. Vydejte se na procházku centrem Opavy 

- hledejte indicie, luštěte tajenku a poklad bude váš!

Výchozí místo: Dolní náměstí
Časová náročnost: 30-45 minut

Vhodné pro: rodiny s dětmi,
skupiny dětí ve věku 7-12 let

ulice Solná

ulice Solná

ulice Solná

1

2

3

4 5

Doporučení: jeden v týmu
průběžně hlídá trasu v mapě



Když vám je ouvej a potřebujete pomoci, 
nenechají vás v nemoci. 
Byliny, masti, mýdla, čaje z přírody české
nabízí všem bylinkářství 

Určitě vám už na cestě vyhládlo, 
máme teď pro vás lákadlo: 
najděte nedalekou pekárnu, 
která z regionálních potravin všechno peče. 
Jděte rychle, ať vám neuteče! 
Lepší jméno prostě neznám, 
nazývá se pekárna 

Na místo, kde bývali dříve hrnčíři, 
tam naše kroky teď zamíří. 
V Květu lotosu, 
můžeme si dát do nosu! 
Tady si zajdou jistě nejen na snídani 
vegani i 

Na dohled přes křižovatku
přes zebru si dejte zkratku. 
Najdete zde obchod, 
kde žádná knížka není nová.
Zde zodpovědnou vedoucí je 

ulice Na Valech

ulice Pekařská

Když vystoupáte na náměstí Horní,
naše mapka vás upozorní
na několik obchodů s použitým oblečením, 
které sice na nové neproměním, 
ale nedám se ani do pláče. 
Těm obchodům říká se second-handy neboli

Horní náměstí

ulice Hrnčířská

ulice Hrnčířská

6 7

8 9

10 11

12 13

14

15



Pak zamiřte směrem dolů, 
brzy již budete na vrcholu. 
Pod kostelem svatého Vojtěcha
nikoho v klidu nenechá
jídelna s obchodem Bobaja, 
kterou prý založil Bob a já
pro zdravý

náměstí Osvoboditelů

Pokud tvá mysl bdělá byla, 
tajenka se ti urodila! 

Odměň se teď něčím směle, 
to je z naší strany celé!

17 14 13 3 6 10 11

8 10 17 9 13 14 13

8 10 17 7 17 12 16 5 10 11

4 13 3 16 12 13 5 8

4 13 15 8 1 17

9 Ě 6 2 13

16 17



@Kateřina Skalíková, Za Opavu z.s.

http://www.opavska-ekomapa.cz/ 

Projekt Aktualizace opavské Ekomapy je spolufinancován z rozpočtu Moravskoslezského kraje.


